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Det er der ingen der nogen sinde har påstået 
vi skulle have. Der er ikke engang nogen, der er 
gået ud med et krav om, at vi skal have kvinder 
med tørklæder siddende i dommersædet. Det, 
der har været sagt, er, at vi ikke ønsker at have et 
forbud imod det. Vi ønsker ikke på forhånd at 
sige, at der er en gruppe, der er udelukket, og vi 
ønsker slet ikke den dæmonisering, som ligger i 
debatten og i lovforslaget. 

Kl. 10:15 
Jeg mener, man skal være meget, meget på- 

passelig med at være med til at lave en adskillel- 
se i samfundet af dem og os. Man skal være eks- 
tra påpasselig med det nu, hvor vi står midt i en 
økonomisk krise. Vi kan se, hvor slemt det er 
gået herhjemme med at få en større og større op- 
splitning i dem og os, og vi kan især se, hvordan 
det går i andre lande, nu hvor der er en voldsom 
økonomisk krise. 

Vi har også historiske eksempler på, hvad der 
sker, hvis man taler for en opsplitning af befolk- 
ningen. Vi kan se i Ungarn, at der ifølge nogle af 
de seneste målinger er omkring 70 pct. af befolk., 
ningen, der støtter op om ét fascistisk parti. Vi 
skulle nødig komme derhen i Danmark, at man 
for alvor giver medvind til fremmedangst og 
fremmedhad, at man for alvor giver medvind til 
en opsplitning af befolkningen i dem og os, fordi 
så risikerer vi, at det går rigtig, rigtig galt. 

Derfor mener jeg altså, at man i hvert fald hos 
regeringspartierne og hos Socialdemokraterne 
skal tænke meget over, hvor meget, man går 
med populismen, hvor meget, man af frygt for . 
at tabe nogle få stemmer eller af ønsket om àt 
vinde nogle få stemmer lader sig kyse af en an- 
noncekampagne fra Dansk Folkeparti med en 
dommer i burka, som ingen ønsker. Det burde 
ikke være så svært for hverken regeringen eller 
Socialdemokraterne at stille sig op og argumen- 
tere for, at der selvfølgelig ikke skal indføres re- 
ligiøs lovgivning i Danmark, at der selvfølgelig 
ikke skal være dommere, der sidder i burka. Det 
burde være nemt at argumentere for. 홢 

Jeg kan simpelt hen ikke forstå, hvordan man 
kan lade en sådan annoncekampagne bestemme 
ens politik. Tværtimod synes jeg, man burde 
sætte sig ned og se meget alvorligt på, hvad 
konsekvenserne kan blive af at give medløb til 
en sådan angst for nogle befolkningsgrupper, og 
give medløb til, at man udelukker nogle af dem, 
der kunne være med til virkelig at bidrage til vo- 
res samfund. Giv unge muslimer en følelse af, at 
de kan få lov til at være en del af samfundet, at 
de ikke bliver forskelsbehandlet. Det,er det, vi 

har brug for, hvis vi skal opbygge et stærkt sam- 
fund med et stærkt fællesskab, og det er det, jeg 
synes man burde være optaget af. 

Fru Karen Hækkerup fra Socialdemokraterne 
har i den seneste tid flere gange talt om det her, 
og det synes jeg gør det ekstra mærkeligt, at de 
fleste af Socialdemokraterne stemmer for det her 
forslag, for netop, dér burde man være optaget af 
at undgå, at vi får den opsplitning, burde være 
optaget af at undgå at tale til fremmedangst og 
fremmedhad, som altid kun gavner den yderste 
h ø j r e f l ø j .  

Der er brug for, at vi ser på, hvordan vi kan få 
flere med, ser på, hvordan vi kan få flere til at gå 
ind og være med i samfundet og tro på, at de 
kan være med til at lave ændringer på demokra- 
tisk vis, tro på, at de kan få lov til at blive en del 
af samfundet, hvis de uddanner sig og er med -  
i stedet for at sige til dem: I kan aldrig, nogen 
sinde få lov til helt at blive som os, for I adskiller 
jer jo på nogle enkelté punkter. Vi vil aldrig give 
jer lov til at være med, medmindre I bliver fuld- 
stændig magen til os om fem generationer. 

Det er et problem, når det er det signal, man 
sender med sin lovgivning, og jeg håber, det er 
sidste gang, vi ser Socialdemokraterne være 
med på den type lovgivning. 

< Kl. 10:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til Enhedslisten. Så er det hr. Høgni Hoydal 
som ordfører for TF -  ikke DF, men TF -  ,Tjóåvel- 
disflokkurin. 

홢 Kl. 10:18 
(Ordfører) 
Høgni Hoydal (TF): 
Tak for det. Det er bestemt ikke DF, men det var 
flot udtalt, hr. formand. 

Jeg vil sige, at så skulle man opleve det med: 
at det danske Folketing om et øjeblik vil vedtage 
en lov; der i sin oprindelse, i sin reelle begrul)- 
delse og også i sin signaleffekt kun har det for- 
mål at stemple, udelukke og homogenisere en 
minoritetsgruppe i et samfund. ; , 

Som.flere har været inde på, ved hver eneste 
af os i denne sal, at baggrunden for dette lovfor- 
slag er en annoncekampagne fra et politisk parti, 
der effektivt har baseret sig på at skabe frygt ,og 
puste til fordomme mod en gruppe mennesker 
med muslimsk baggrund og sætte dem i bås, 
uanset hvor forskellige de er og om de er fuld- 
gyldige statsborgere og har de samme rettighe- 
der som alle andre ifølge grundlov, menneske- 
rettigheder og ligestillingskonventioner. Det be- 
viser vel endnu en gang den kendte konklusion, 


